
Wandaußenmaß B x T:	
380 x 380 cm
Haus mit anderer Optik erhältlich. Infos Seite 6.

Weitere Informationen auf den Seiten 3, 6 und 8

Calais mit Anbau

Zeeland
Grenoble

Rotterdam Modern

1.699,-
1.699,-

1.999,-

2.299,-

AKTIONSMODELLE
2019
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2  |  AKTIONSMODELLE

Wandaußenmaß B x T:�
238 x 213 cm (Haus)
426 x 213 cm (mit Seitendach)
Seitenwandhöhe v / h:
220 / 186 cm (Haus / Seitendach)

Inkl. Fundamenthölzer�
Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set �

Wandaußenmaß B x T:�
298 x 242 cm (Haus)
484 x 242 cm (mit Seitendach)
Seitenwandhöhe v / h:
241 / 202 cm (Haus / Seitendach)

Inkl. Fundamenthölzer�
Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set

Anbau des Seitendaches 

rechts oder links möglich

Farbig endbehandelte Häuser

Auch alle 19 mm Modelle inkl.

Massivholzdach, Türbeschlag

und Schloss!

Venlo A mit Seitendach

Venlo C
  

Venlo A

Venlo C mit Seitendach
Venlo C: Haus:
Seitendach: 

Venlo A mit Seitendach,  
farbig endbehandelt Titangrau2

Venlo A: Haus,
farbig endbehandelt Titangrau2

Venlo C mit Seitendach,  
farbig endbehandelt Titangrau2

Haus

Mit Seitendach

Venlo A: Haus:
Seitendach: 

ab 1.499,-

	
� 189,- € 
� 149,- €
� 189,- €

 	 1.149,- €
	 329,- €
	 1.478,- €

SETPREIS:

SIE SPAREN 129,- EURO

	
� 229,- € 
� 149,- €
� 189,- €

SIE SPAREN 149,- EURO

699

 	 1.499,- €
	 349,- €
	 1.848,- €

SETPREIS:

1.349

ab 1.149,-

Endkundenanlieferung Haus**
Endkundenanlieferung Set**�

Endkundenanlieferung**
Endkundenanlieferung Set**�



3
Wandaußenmaß B x T:�
270 x 270 cm 
Seitenwandhöhe v / h:
234 / 194 cm

Inkl. Fundamenthölzer�
Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set �
Dachpappe 1 x 15 m

Grenoble

ü

3

19

ü

Zeeland  

28

ü
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Wandaußenmaß B x T:�
404 x 242 cm
Seitenwandhöhe v / h:
211 / 195 cm (Haus / Seitendach)

Inkl. Fundamenthölzer�
Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set �

Das Gerätehaus kann rechts oder links  

platziert werden, Öffnungsrichtung der 

Tür bleibt wie abgebildet

Farbig endbehandelte Häuser

Innenansicht Steck-Schraub-System

INKLUSIVE

Massivholzdach, Leimholztür mit 

Türbeschlag und Zylinderschloss!

Zylinderschloss
Inkl. Lagerhölzer und
Metallschwelle

Venlo A mit Seitendach

Venlo C mit Seitendach

Grenoble,  
farbig endbehandelt Titangrau2

Zeeland,  
farbig endbehandelt Titangrau2

www.finnhaus.de

1.699,-

	
� 279,- €
� 189,- €

1.699,-

	
� 199,- € 
� 37,- € 
� 149,- €

Endkundenanlieferung**

Endkundenanlieferung**
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Lyon B

4  |  AKTIONSMODELLE Satteldachhäuser

Wandaußenmaß B x T:�  190 x 190 cm
Seitenwandhöhe:�  182 cm
Firsthöhe:�  222 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set* �
Fundamenthölzer-Set* �

Wandaußenmaß B x T:	 230 x 230 cm
Seitenwandhöhe:	 182 cm
Firsthöhe:	 222 cm

	 (ohne Fußboden)		
Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set* 		
Fundamenthölzer-Set* 	 		
	

Wandaußenmaß B x T:	 292 x 230 cm
Seitenwandhöhe:	 182 cm
Firsthöhe:	 222 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set*
Fundamenthölzer-Set* 	

Wandaußenmaß B x T:	  240 x 200 cm
Seitenwandhöhe:	 194 cm
Firsthöhe:	 234 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set* �
Fundamenthölzer-Set*�
Dachpappe 2 x 6 m�

Abnehmbare Sprossen

LYON B: 

Lyon A Lyon B

Lyon C

Caroline 28

749,-
ab 899,-

1.079,-

1.099,-

SETPREIS

			   899,- €

	  	  	 209,- €	
		  35,- €
	  	 149,- €
			   1.108,- €

 � 109,- €
 � 33,- €
� 99,- €

	   	 229,- €
		  38,- €
		  149,- €

 � 179,- €
� 38,- €
� 32,- € 
 � 149,- €

999,-

Haus als Set INKLUSIVE

Fußboden-Set*!

SIE SPAREN 39,- EURO
Haus als Set INKLUSIVE

Fußboden-Set*!

SIE SPAREN 29,- EURO

Endkundenanlieferung**�
Endkundenanlieferung**	

Endkundenanlieferung**	

Endkundenanlieferung** �
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Wandaußenmaß B x T:�   300 x 300  cm
Seitenwandhöhe:�  194 cm
Firsthöhe:�  223 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set*�
Fundamenthölzer-Set*�

Wandaußenmaß B x T:�   330 x 330  cm
Seitenwandhöhe:�  182 cm
Firsthöhe:�  223 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set*�
Fundamenthölzer-Set*�

Wandaußenmaß B x T: � 300 x 300 cm
Seitenwandhöhe: � 205 cm
Firsthöhe: � 245 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set* �
Fundamenthölzer-Set* �
Dachpappe 1 x 10 m + 1 x 15 m

Satteldachhäuser

Paris A

Paris C

Breda

Paris A

Paris C

www.finnhaus.de

1.299,-

1.499,-

1.999,-

 � 249,- €
     � 42,- €
� 61,- € 
 � 149,- €

� 249,- €
� 42,- €
� 149,- €

� 319,- €
� 58,- €
 � 189,- €

1.079,-

Endkundenanlieferung** �

Endkundenanlieferung** �

Endkundenanlieferung**
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6  |  AKTIONSMODELLE Satteldachhäuser

Wandaußenmaß B x T:� 390 x 300 cm
Seitenwandhöhe:�  205 cm
Firsthöhe:�  257 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set* �
Fundamenthölzer-Set* �

	
	
Wandaußenmaß B x T:� 380 x 380 cm
Seitenwandhöhe:�  194 cm
Firsthöhe:�  245 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set*�
Fundamenthölzer-Set*�
Dachpappe 3 x 10 m�

***Fensterausschnitte müssen bauseits vorgenommen werden.

Rotterdam Modern

Rotterdam Klassik

Rotterdam

Reims

ROTTERDAM KLASSIK	
ROTTERDAM MODERN ***	
	 2.299,- €
	 2.299,- €

� 399,- €
� 58,- €
� 72,- €
 � 189,- €

1.899,-

 � 319,- €
 � 50,- €
 � 189,- €Endkundenanlieferung** �

Endkundenanlieferung** �

2.299,-
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 |  76  |  AKTIONSMODELLE Pultdach- und Flachdachhäuser

Wandaußenmaß B x T:� 292 x 230
Seitenwandhöhe vorne:� 217 cm
Seitenwandhöhe hinten:� 188 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set*
Fundamenthölzer-Set*�
Dachpappe 1 x 15 m �

Wandaußenmaß B x T:� 292 x 292 cm
Seitenwandhöhe vorne:� 217 cm
Seitenwandhöhe hinten:� 188 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set*
Fundamenthölzer-Set*�
Dachpappe 1 x 8 m + 1 x 10 m�

Wandaußenmaß B x T:� 270 x 200 cm
Seitenwandhöhe vorne:� 222 cm
Seitenwandhöhe hinten:� 183 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set* �
Fundamenthölzer-Set* �
Dachpappe 1 x 10 m�

Wandaußenmaß B x T:� 300 x 250 cm
Seitenwandhöhe vorne:� 217 cm
Seitenwandhöhe hinten:� 205 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set*
Fundamenthölzer-Set*� 	
Dachpappe 1 x 8 m + 1 x 10 m�

Gent A
Gent C

Lüttich

Calais

Reims

www.finnhaus.de

	
� 229,- € 
� 38,- €
� 37,- €
� 149,- €

	
� 249,- €
� 42,- €
� 44,- €
� 149,- €

 � 179,- €
 � 38,- €
� 24,- €
� 149,- €

� 229,- €	
� 42,- €	
� 44,- €
� 149,- €

1.249,-

1.079,-

1.079,-

1.399,-

Endkundenanlieferung** �

Endkundenanlieferung** �

Endkundenanlieferung**�

Endkundenanlieferung** �
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8  |  AKTIONSMODELLE Pultdach- und Flachdachhäuser

Wandaußenmaß B x T:� 400 x 300 cm
Seitenwandhöhe vorne:� 228 cm
Seitenwandhöhe hinten:� 211 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set* �
Fundamenthölzer-Set* �

Wandaußenmaß B x T:� 400 x 300 cm
Seitenwandhöhe vorne:� 228 cm
Seitenwandhöhe hinten:� 211 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set* �
Fundamenthölzer-Set* �

***�Fensterausschnitte müssen bauseits vorgenommen werden.

Wandaußenmaß B x T:� 555 x 250 cm
Seitenwandhöhe vorne:� 217 cm
Seitenwandhöhe hinten:� 205 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set*
Fundamenthölzer-Set*� 	
Dachpappe 1 x 8 m + 2 x 10 m�

Metz B

Metz C

Metz B

Metz C***

Calais mit Anbau

2.199,-

� 319,- €
� 50,- €
 � 189,- €

 � 319,- €
� 50,- €
 � 189,- €

� 239,- €	
� 56,- €	
� 68,- €
� 189,- €

Haus: 	
Seitl. Dach: 		
Rückwand: 	
 	

Haus als Set INKLUSIVE

seitlichem Dach und Rückwand!

SIE SPAREN 228,- EURO

 	
 		
 	
 	

SETPREIS: 1.999,-

 	 1.399,- €
 	 499,- €	
 	 329,- €
 	 2.227,- €

	

1.999,-

Endkundenanlieferung** �

Endkundenanlieferung** �

Endkundenanlieferung** �

üü
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Der 2. Raum kann bei                 und              

    	 rechts oder links platziert werden, 

Öffnungsrichtung der Tür bleibt wie abgebildet

 2-Raum Gartenhäuser / Flachdachhäuser

Wandaußenmaß B x T:�   370 x 290 cm
Seitenwandhöhe vorne:� 217 cm
Seitenwandhöhe hinten: � 205 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set* �
Fundamenthölzer-Set* �
Dachpappe 1 x 10 m + 1 x 15 m�

Wandaußenmaß B x T:� 450 x 300 cm
Seitenwandhöhe vorne:� 222 cm
Seitenwandhöhe hinten:� 205 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set* �
Fundamenthölzer-Set* �
Dachpappe 5 x 6 m �

Wandaußenmaß B x T:� 380 x 250 cm
Seitenwandhöhe vorne:� 228 cm
Seitenwandhöhe hinten:� 200 cm

Zubehör gegen Mehrpreis erhältlich:
Fußboden-Set*
Fundamenthölzer-Set*�
Dachpappe 2 x 10 m �

Loch- oder Einbaumaß B x T: 82 x 54 cm (mit Milchglas)

Kipp-Fenster 28 / 40 mm 
zum Öffnen

Lille

zu Calais, Gent, Lille, Lüttich, Metz, Nancy und Toulouse als Zubehör erhältlich:

NancyToulouse
Metz C***

		
Toulouse     

	 Nancy

www.finnhaus.de

� 319,- €
� 50,- €
� 61,- €
� 189,- €

159,-

2.179,-

� 379,- €
� 58,- €
� 80,- €
� 189,- €

2.899,-2.149,-

� 269,- €
� 50,- €
� 48,- €
� 189,- €

Endkundenanlieferung** �

Endkundenanlieferung** �Endkundenanlieferung** �
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45
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326
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Wandaußenmaß B x T:� 320 x 277 cm
Seitenwandhöhe:�  126 cm
Gesamthöhe:�  320 cm
Rote Dachschindeln zum  
Mehrpreis 
3-facher Aussenanstrich
zum Mehrpreis�

INKLUSIVE: Grillanlage mit verstellbarer Rauchabzugshaube, Grilltische, 
umlaufende Sitzbänke, drei Fenster isolierverglast, davon eins zum  
Öffnen, Leimholztür mit Zylinderschloss und Holzgriff, Fußbodenroste. 
Mit schwarzen Dachschindeln fertig eingedeckt.

Weiteres Zubehör finden Sie in unserem Katalog.

Grillkota Basic 6.7

Grillkota Basic 9

Grillkotas

Wandaußenmaß B x T:� 376 x 326 cm
Seitenwandhöhe:�  126 cm
Gesamthöhe:�  330 cm
Rote Dachschindeln zum  
Mehrpreis�
3-facher Aussenanstrich

Grillanlage (6-Eck) mit verstellbarer Rauchabzugshaube (schwarz)

BESTELLEN SIE IHRE GRILLKOTA 

MIT EINEM 3-FACHEN 

WERKSEITIGEN ANSTRICH

Betongrau 

Kiefer

Anthrazitgrau

Eiche rustikal

Graphitgrau

Weiß transparent

Anstrich

Grillkota Basic 6.7

Grillkota Basic 9

Grillkota Basic 6.7

GRILLKOTA 6.7 UND 9

� 100,- €

� 1.290,- €
� 289,- €

 � 150,- €

zum Mehrpreis � 1.390,- €
 � 289,- €

4.399,-

3.899,-

	 von�

	 von
Endkundenanlieferung** �

	 von�

	 von
Endkundenanlieferung** �
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 �Essgarnitur für 6 Personen bestehend aus: 6 Teller, 6 grosse und kleine Holztassen, 6 Gabeln und Messer,  
1 Gästebuch, 1 Fernglas-Schnapsbehälter, 1 Kupferkaffekanne mit Untersatz, 1 Serviettenständer,  
1 Paar Grillhandschuhe,1 Paar Topflappen, 1 Uhr aus Kelo-Holz und 1 Holzhandy (Flaschenöffner).

INKLUSIVE: Grillanlage mit verstellbarer Rauchabzugshaube, Grilltische, 
umlaufende Sitzbänke, vier Fenster isolierverglast, davon eins zum  
Öffnen, Leimholztür mit Zylinderschloss und Holzgriff, Fußbodenroste.
Mit schwarzen Dachschindeln fertig eingedeckt.

Weiteres Zubehör finden Sie in unserem Katalog.

Wandaußenmaß B x T:� 454 x 454 cm
Seitenwandhöhe:�  126 cm
Gesamthöhe:�  405 cm
Rote Dachschindeln zum  
Mehrpreis �
3-facher Aussenanstrich zum  
Mehrpreis

Grillkotas

Vier Fenster isolierverglast,  
davon eins zum Öffnen

Gegen Mehrpreis erhältlich
Sitzauflagen

Gegen Mehrpreis erhältlich: Rentierfell

Gegen Mehrpreis erhältlich 
Lapplandpaket ohne Felle          
inkl. 5 Rentierfellen  

Kleiner Grillhalter ø 206
mit langem Schwenkarm
mit kurzem Schwenkarm (Abb. 2)

Großer Grillhalter (Abb. 1) ø 357
mit langem 
Schwenkarm

Gegen Mehrpreis erhältlich 
Grilltisch zum Ausklappen



Grillkota Basic 17 GRILLKOTA 17

www.finnhaus.de

(179,-) 

(159,-) 

	
(499,-)	
(1.049,-) 

(95,-) 
(75,-) 

� 200,- €

	 1.590,- €
� 289,- €

6.999,-

	 von�

	 von�
Endkundenanlieferung** �

(110,-)



 

Ihr Fachhändler:

ü
Häuser mit diesem Symbol haben 
Dreh-/Kipp-Fenster

ü
Inkl. besandeter Dachpappe zur 
Ersteindeckung

ü
Inkl. Leimholztüren mit  
Zylinder-Schloss

Symbol-Erklärung!

4 Benötigte Anzahl der Dach- 
schindel-Pakete (a 3 m2) zu je 

4
Benötigte Anzahl der selbstklebenden 
Dichtungsbahn-Rollen (a 5 x 1 m) für 
Flachdächer zu je

28

40
Wandstärke

Werkseitig endbehandeltes Gartenhaus

*Die kesseldruckimprägnierten  
	 Fundamenthölzer sind für  
	 die Langlebigkeit der Häuser 
	 dringend zu empfehlen. 
	 Fundamenthölzer sind im  
	 Fußboden-Set bereits enthalten.

Blockbohlenbauweise: Blockbohlen mit 
28 mm Stärke werden mit Nut und ab 40 
mm mit Doppelnut und Feder aufeinan-
der gesteckt und durch Aussparungen 
an den Ecken wind- und lichtdicht mitei-
nander verbunden. Leicht zu montieren,  
stabile Konstruktion durch den Eckversatz. 

Steck-/Schraub-System: Blockbohlen 
mit Nut und Feder werden zusammen-
gesteckt und an Eckpfosten zweifach 
verschraubt. Abschlussblenden an den 
Ecken vermitteln eine moderne Optik.

Die vorgefertigten Wandelemente  von 
45 mm Stärke werden mit Schrauben 
verbunden.

Fußboden/Holzbauteile ggf. nach Anleitung bauseits anpassen!

Weitere Informationen und Datenblätter finden 
Sie auf unserer Website www.finnhaus.de

1	� Empfehlung: Dichtungsbahnen nur auf die rohen  
Dachbretter, bzw. unbesandete Dachpappe aufkleben.

  

	 Technische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.
	 Angebote gültig solange der Vorrat reicht. Maßangaben sind Zirka-Maße.  
2	 Alle Modelle werden naturbelassen, außer bei  	  
	 in Farbbehandlung (nur Außenanstrich) „Titangrau“ geliefert. Innen 
	 unbehandelt. Alle Modelle werden ohne Dekorationsmaterial geliefert! 

ü

Fundamenthölzer sind zwischen Wand 
und Fundament zwingend notwendig.
Kotas werden inkl. Fußboden geliefert. 

ü Inkl. Metallschwelle

!

BEISPIEL

Passende Dachrinnen auf Anfrage! Alle Häuser mit  
Fenstern und Türen in Echtglas, außer		  (Kunststoffver- 
glasung).	 mit Milchglas.

Fußboden inkl. geschlos-
sener Fundamentrahmen und 
Fußleisten,   außer    Haus

KOTA-ECKVERBINDUNG 45 MM BOHLE

ECKVERSATZ 28 MM BOHLE

ECKVERSATZ 40 MM BOHLE

STECK-SCHRAUBSYSTEM 19 UND 28 MM BOHLE

			   Venlo   
		  Zeeland, Metz, Nancy und Lille

	 Lyon, 
Venlo und Zeeland.

	 Venlo, Zeeland & Grenoble

44,- €

75,- €1

**	Anlieferungskosten gelten für Lieferung in Deutschland  
	 (Festland) & Luxemburg

	 Alle angegebenen Preise sind inkl. der gesetzlichen MwSt. und 
	 unverbindliche Preisempfehlungen in Euro.!


